Krakéw, dnia 27 lutego 2017 roku.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
DOTYCZACE TRESCI SIWZ

Dotyvezy: EZP-271-2-12/2017

Dziatajac na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w zw. zart. 10aust. 1 ustawy, Zamawiajacy — Uniwersytecki
Szpital Dziecigey w Krakowie informuje, ze w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego na ushugi
serwisowe systemu Sali hybrydowej prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartodci powyzej
kwot okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, wplynely do zamawiajacego pytania
dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Treéé¢ zapytan wraz z wyjasnieniami ponizej:

Pytanie dot. zal. 1 do STWZ Istotne Postanowienia Umowy par. 3 ust.5

Zwracamy si¢ z uprzejma prosbg o wykreslenie stéw: Jub nieobecnodd”. Zwracamy uwage, ze termin wykonania ustugi jest
ustalany z Zamawiajacym za kazdym razem a co za tym idzie niecobecno$¢ osoby uprawnionej przez Zamawiajacego nie moze
byé przyczyna nieuznania wykonania ustugi. Wykonawca nie ma wplywu na obecnosé lub nicobecnos$¢ przedstawicieli
Zamawiajacego , tym samym nieobecno$é nie moze warunkowad terminu zakoficzenia ustugi przez Wykonawce.
Odpowied#: Zamawiajgcy wyraza zgodg na zmiang Zzaproponowana przez wykonawce.

Pytanie dot. zal. 1 do STWZ Istotne Postanowienia Umowy par.3

Uprzejmie prosimy o zastapienie wszelkich odniesien do rekojmi odniesieniem do gwarancji.

Shuszny interes Zamawiajacego jest zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, a wykonawca nie bedac
dodatkowo nadmiernie obcigzony ryzykami z tytulu rgkojmi moze zaoferowaé korzystniejsza ceng za swoje
ushigi. Gwarancja pozwala Zamawiajacemu skutecznie zada¢ usunigcia wad przedmiotu gwarancji. Czgéci, na
ktére oferowana jest gwarancja nie sa objgte rekojmia producenta, ktéry nie bedge podmiotem polskim nie zna
takiej instytucji i umowy z nim nie obejmuja np. mozliwosci odstgpienia od umowy z powodu wad rzeczy
sprzedanej. Z uwagi na powyzsze Wykonawca musiatby ryzyka zwiazane z r¢kojmia ponosi¢ samodzielnie, przez
co cena za oferowane ushigi uwzgledniajaca przedmiotowe ryzyka nie moglaby by¢ tak korzysina. Majac na
uwadze, z¢ w profesjonalnym obrocie strony realizujac swoje uprawnienia zwigzane z wadliwoscig rzeczy
korzystaja gtéwnie z instytucji gwarancii rzadko siggajac po uprawnienia z rekojmi, a takze majgc na uwadze
korzystne warunki zaoferowanej gwarancji, zwracamy si¢ z uprzejmg prosba o wyrazenie zgody na powyzsze, Z
uwagi na wyzej wymienione, pozostawienie zapiséw o rekojmi bedzie mialo istotny wplyw na ceng oferty.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode¢ na zmiang zaproponowang przez wykonawce.

Pytanie dot. zal. 1 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy par.5

Prosimy o dopisanie ustgpu 4 o tredci: Rekojmie wylgcza sig. Uzasadnienie jak w pytaniv 2.
OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zaproponowang przez wykonawee.

Pytanie dot. zal. 1 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy par. 6 ust.2

Wziawszy pod uwage, iz zastizezenie kar umownych ma na celu zdyscyplinowanic Wykonawey a nie
wzbogacenie Zamawiajacego oraz fakt, ze zastrzezenie zbyt wysokich kar umownych negatywnie wplynie na
kalkulacje ryzyk oraz ceng oferowang przez Wykonawcg zwracamy sig z prosba o miarkowanie kary wzgledem
wartoci umowy. Proponujemy powszechnie stosowane 10% wartosci umowy netto, przez dodanie
sformutowania: ,, fgcznie nie wigcef niz 10% ww kwoty” — na konicu pierwszego zdania.

Podstawa powinno by¢ odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06
Sformutowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczajgce zastrzezenie kary umownej w "okreslonej sumie" w spos6b
jednoznaczny prowadzi do wniosku, Ze kara ta powinna byé w chwili Zastrzegania wyrazona kwotowo.
Dopuszczalne bytoby postuzenie sig innymi miernikami wysokosei, np. utamkiem wartosci rzeczy albonfamkiem
innej sumy (wartosci kontrakiu), jezeli ustalenic kwoty byloby tylko czynnoscig arytmetyczna, natomiast przyjecie



konstrukeji prawnej zakladajacej ustalanie w przysztosci podstawy naliczania kary umownej nie byloby zgodne z
art, 483 § 1 k.c. i stanowitoby inng czynnos¢ prawng. -
Odpowiedi: Zamawiajacy wyraZa zgod¢ na zmiang zaproponowang przez wykonawce.

Pytanie dot. zal. 1 do STWZ Istotne Postanowienia Umowy par. 6 ust.4
Uprzejmie prosimy o dopisanie na koficu ustepu ponizszej tresei:

z zastrzezeniem, ze Wykonawca ponosi bez ogramiczen umownych odpowiedzialnosé w zakresie, w jakim
bezwzgledne przepisy prawa nie pozwalajq na zmiang lub ograniczenie odpowiedzialnosci odszkodowawczej. W
pozostalym zakresie lgczna odpowiedzialnosé odszkodowawcza Wykonawcey wynikajqea z umowy lub pozostajgca
z nig w zwigzku, niezaleinie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z Iytutu kar umownych)
ograniczona jest do wartosci umowy netto. Wykonawca frie ponosi odpowiedzialnosci za utracone korzySci, utrate
przychodéw, utracone dane, utrate zyskéw, utrate mozliwosci eksploatacyi, przerwy w pracy, koszty kapitatowe,
odszkodowania i kary umowne placone przez Zamawiajgcego swoim kontrahentom

Przedmiotowa proéba uzasadmiona jest coraz szerszg miedzynarodowa praktyka, w ktére]j standardem sj klauzule
ograniczajace odpowiedzialnoéé odszkodowawcza Wykonawcy, w kontekscie coraz powszechniejszej zasady, Ze
odpowiedzialnos¢ Wykonawcy nie powinna przekraczaé okreSlonej czgsci wynagrodzenia umownego
Wykonawey (min. klauzule takie funkcjonuja w umowach Banku Swiatowego). Pragniemy zauwazy¢, ze
ograniczenie odpowiedzialnosci do konkretnej kwoty i do sytuacji, w kt6rych wystapila bezposrednia strata
Zamawiajacego pozwoli na zaoferowanie znacznie nizszej ceny, a wyznaczony pulap kar umownych i fgeznej
kwoty odpowiedzialnosci odszkodowawczej sg i tak wystarczajaeym czynnikiem ,,motywujacym” Wykonawce
do nalezytego, w tym terminowego wykonania umowy.

OdpowiedZ: Zamawiajgey wyraza zgod¢ na zmiane zaproponowany przez wykonawce.

Pytanie dot. zal. 1 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy par. 9 ust. 3 b)

Prosimy celem doprecyzowania zapiséw o dopisanie na koncu ustepu stéw: ,, pomimo uprzedniego pisemnego

wezwania | wyzhaczenia terminu dodathowego”.
Odpowiedz: Zamawiajgey wyraza zgode na zmiang zaproponowana przez wykonawce.

Pytanie dot. zak 1 do STWZ Istotne Postanowienia Umowy par. 3 ust.6

Uprzejmie prosimy o weryfikacje zapiséw. Zwracamy uwage, ze czeéci sa odsylane do producenta. W zwigzku
z tym nie ma mozliwosci przediozenia dokumentu potwierdzajacego utylizacje zuzytych czesci. Brak zgody na
powyzsze istotnie wplynie na ceng.

Odpowiedz: Zamawiajgey wyraza zgod¢ na zmiang zaproponowang przez wykonawce.

Pytanie dot. Zal. 2 do STWZ Formularz Oferty

Uprzejmie prosimy o usunigcie kosztow rbh. Zwracamy uwagg, ze umowa ma charakter utrzymania w sprawnosci,
a za realizacje ushigi Zamawiajacy placi miesieczna stawke ryczaltowa. Nie ma rozliczen wg stawki

roboczogodziny.
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang zaproponowana przez wykonawcg.
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